Dr. Kemal GÖDE

Önceki sayıdan devam.
c) Vezirliği: Sultan Alâeddin Ali, tahtının
iadesinde önemli rol oynayan ve l365’ten

beri kadılık ve kısa süren valilik görevlerinde akıllı,
sabırlı, düzenli ve cesur siyasetiyle kendisini kabul
ettiren Kadı Burhaneddin Ahmed’i Rebiyülevvel
780/1378 mayısında otuz üç yaşında Eratnalı ve-
zirlik makamına getirdi. Vezir Burhaneddin Ah-
med, vezir olduktan sonra, Sultan Alâeddin Ali’yi
hep faal bir fetih siyaseti takip etmek ve merkezi-
yetçi bir idare kurmak yolunda icraat yapmaya zor-
ladı.

Buradan hareketle Aksaray da Vezir Burha-
neddin tarafından kuşatıldıysa da yine Sultan Ali’nin

hatası yüzünden alınamadı. Başarısız Niğde ve Ak-
saray seferlerinden sonra Eratnalı ordusu Sivas’a
döndü. Kışı Sivas’ta geçiren Sultan Ali, yanına Ve-
zir Burhaneddin’i de alarak 781/1379 ilkbaharında
Niksar’a bir sefer düzenlemişse de yine başarı sağ-
lanamadı. Vezir Burhaneddin Ahmed’in tedbirleri
sayesinde Eratnalı ordusunun ağırlıkları yağmalan-
maktan kurtarıldı. Vezir Burhaneddin Ahmed, Sul-
tan Alâeddin Ali ile birlikte iki sefere daha çıktı.
Bunlar Erzincan ve Amasya seferleridir.

Bu konuda veziri Burhaneddin
Ahmed’in de teşvikiyle Amasya Seferi’ne çıkmaya
karar verdi ve hemen hazırlıklara girişti. Sefer ha-
zırlıklarını tamamlayan Sultan Ali, beraberinde Ve-
zir Burhaneddin Ahmed ve Seyyidî Hüsam da ol-
duğu hâlde 782/1380 yılı yazında Amasya’ya doğru
hareket etti. Ancak Anadolu’nun bu bölgesinde
mevcut veba salgını münasebetiyle endişelenerek
Artukâbâd’a inen Sultan Ali, Amasya’ya gitmek
üzere Şeyh Nusret yolunu takip ile Kazâbâd/
Kazova’ya geldi ve burada bir meclis kurdu.

O, yanında ölen sultanın yedi
yaşındaki oğlu Mehmed de hazır olduğu hâlde, sa-
rayda topladığı mecliste, sultanın ruhu için hatim
indirdi ve dualar yaptırdı. Mehmed Bey, Eratnalı
tahtının yegâne varisi olarak çok küçük yaşta oldu-
ğu kadar, işlerin karışık ve meselelerin bol olduğu
bir dönemde babasının yerine, Eratnalı tahtına
782/1380 yılında oturtuldu. Bu bakımdan Vezir
Burhaneddin Ahmed, Sultan Ali için lazım gelen
dinî merasimi tamamladıktan ve Mehmed Bey’i
tahta çıkardıktan hemen sonra, hiç vakit geçirme-
den hem ülke meselelerini hem de Eratnalı tahtına
oturan Mehmed Çelebi’nin naibini tespit konusu-
nu görüşüp halletmek gayesiyle, ümerayı saraya da-
vet etti.

Ancak,
Seyyidî Hüsam’ın kendisiyle ilgili şartın metinden
çıkarılmasını istemesi üzerine, bu şarttan vazgeçil-
di. Meclis huzurunda Burhaneddin’in ileri sürdüğü
bu şartları yeminle kabul eden Kılıçarslan, Eratnalı
sultanlarının sonuncusu olarak tahta geçirilen II.
Mehmed Bey’in naibi sıfatıyla 782/1380 yılında
niyâbet makamına oturdu. Kılıçarslan, II.
Mehmed’in naibi olarak ilan edildikten az sonra,
kendisine bağlı kalacağına dair söz veren Seyyidî
Hüsam’ın iç kalede yaptığı tahkîmatı yıktırdığı gibi,
Havik kalesini de elinden aldı.

Birincisinde,
Şeyh Müeyyed’in beceriksizliği yüzünden Kılıçars-
lan canını kurtarabildiyse de ikincisinde Burha-
neddin Ahmed, iktidarı için büyük bir engel teşkil
eden Kılıçarslan’ı bir gezinti esnasında bizzat kendi
eliyle hançerleyerek 782/1381 yılında hayatına son
verdi. Sonra, Kılıçarslan’ın amcası Keyhüsrev’i de
aynı şekilde öldürdü. Kılıçarslan’ın bütün taraftar-
larını sıkı bir takip neticesinde, bir bir ortadan kal-
dırdı. 782/1381 yılında II. Mehmed’e naib seçilen
ve kısa bir süre debdebeli hayat süren Rükneddîn
Kılıçarslan’ın, Burhaneddin Ahmed tarafından öl-
dürülmesi hadisesi, Sivas’ta büyük sevinç yarattı ve
şenliklere sebep oldu. Devlet ve hükümet erkânı
ile Sivaslılar Burhaneddin’e gelerek bağlılıkları-
nı bildirdiler.

O, 799/1388’de Burhaneddin’in
rakîpleri olan Amasya Emîri Ahmed, Kayseri kale-
si sahibi Cüneyd ve Erzincan Emîri Mutahharten
ile ittifak etti. Sivas kalesinde gözaltında tutulan
eski Sultan Mehmed Bey, bu girişiminden dolayı,
bu defa bağışlanmayarak 792/1390 yılında Sultan
Burhaneddin Ahmed tarafından hayatına son ve-
rildi.

Sultan Burhaneddin Ahmed’in takip ettiği si-
yasetin ana hatlarını ifade edecek olursak onun

Ayni Ali Zaviyesi/Tekkesi
Kadim dönemde zaviyenin yani tekkenin kab-

ristan ile cami arasında bulunduğu sanılmaktadır.
Evliya Çelebi seyahatnamesinde “Ayni Ali Medre-
sesi evvelce Bektaşi Tekkesi imiş” denmektedir (Çele-
bi, 1938: C 4). Çelebi, türbe bitişiğindeki Bekta-
şilere mahsus (sonradan yıkılan) bu tekkeyi, Hicri
1081-Miladi 1671’de görmüş ve yazmıştır. Günü-
müzde izleri yoktur.

Vakfı bulunmayan zaviyeye II. Beyazıt tara-
fından Saruhanoğlu’nun vakf-ı ammı olan bir çiftlik yer
tahsis edilmiştir (Emecen, 1989: s. 105). II. Beya-
zıt döneminde, ilim ve manevi alanlarda devletin
önemli teşvik ve destekleri zaviyelerin bilim alanın-
da hız kazandığı bilinmektedir (Hammer, 2011: s.